
 

แบบทดสอบก่อนเรียน – หลังเรียน 

 

 

ให้นักเรียนทําเครื0 องหมาย X ทับข้อที( ถูกที( สุดเพียงคําตอบเดียว 

 

๑.  ข้อใดไม่มีคําซํ. า 

 ก.  ช้าช้าได้พร้าเล่มงาม     

ข.  เลขง่ายง่ายทําไมทําไม่ได้ 

 ค.  เปิดวิทยุเสียงค่อยค่อยหน่อยได้ไหม   

ง.  ห้องห้องนี' ใครเป็นคนทําความสะอาด 

๒.  คําซํ% าในข้อใดมีความหมายเป็นพหูพจน์ 

 ก.  เสื$ อสีฟ้าๆตัวนั$ นสวยดีนะ    

ข.  เด็กๆกําลังเล่นกันอย่างสนุกสนาน 

 ค.  ฉันไปเดินเล่นแถวๆสวนสาธารณะ   

ง.  พรุ่งนี( ตื+ นเช้าๆจะได้รีบไปตลาด 

๓.  ข้อใดไม่มีคําซํ# า 

 ก.  เธอต้องนั) งเป็นที) ที) ไป     

ข.  ฉันซื& อที* ที* จังหวัดภูเก็ต 

 ค.  ที# ที# อยู่ถนนใหญ่มีราคาแพง    

ง.  ผมขอทราบสถานที- ที- คุณจะไปพัก 

๔.  คําซํ% าในข้อใดมีความหมายว่า “ทําอย่างไม่ตั, งใจ” 

 ก.  รับๆเข้าเถอะเดี. ยวไม่เสร็จนะ    

ข.  เธอเร่งๆเดินหน่อยสิฝนกําลังจะตกแล้ว 

 ค.  ฉันถูๆพอให้ได้ชื0 อว่าถูบ้านตามที0 ถูกลงโทษ  

ง.  ถ้าเธอจะบริจาคของ  ควรให้ของเก่าๆไป 

๕.  คําซํ% าในข้อใดมีความหมายหนักแน่นขึ% น 

 ก.  หยิบหนังสือเล่มบนๆให้หน่อยสิ   

ข.  นั# งเขียนไปเรื# อยๆก็เพลินดีเหมือนกัน 

 ค.  รู้แบบงูๆปลาๆ คือรู้แบบไม่จริง    

ง.  ของส่งมาคราวนี- มีแต่สินค้าใหม่ๆทั- งนั- น 
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๖.  ข้อใดเป็นคําซ้อนทุกคํา 

 ก.  เบื$ อหน่าย  อดทน  ดอกไม้    

ข.  ทิ# งขว้าง  เสื# อผ้า  ทรัพย์สิน 

 ค.  นึกคิด  ขัดขวาง  รู้มาก    

ง.  เข้าใจ  การงาน  ขั, นตอน 

๗.  ข้อใดไม่มีคําซ้อน 

 ก.  ตอนบ่ายโมงแดดร้อนเปรี2 ยงเลย   

ข.  พอฝนตกดอกไม้ก็เริ/ มผลิบาน 

 ค.  อากาศตอนเช้าสดชื- นดีนะ    

ง.  เวลามืดคํ* าอย่าออกไปนอกบ้านจะมีอันตราย 

๘.  ข้อใดมีคําซ้อนเพื0 อเสียงทุกคํา 

 ก.  รุ่งริ& ง รกร้าง รุงรัง     

ข.  ทอดทิ% ง  หาบหาม  ถอดถอน 

 ค.  กรอบแกรบ  กรีดกราด กระดากกระเดื, อง  

ง.  บากบั%น  บอบบาง  บิดเบือน 

๙.  ข้อใดเป็นคําซ้อนเพื- อความหมายทุกคํา 

  ก.  อ้วนพี พรรคพวก ยักษ์มาร   

  ข.  ซักฟอก เร็วไว ฟุ่มเฟือย 

  ค.  โลเล ฟ้อนรํา ลูกหลาน   

  ง.  เสื$ อผ้า กักขัง อ่อนแอ 

๑๐. “ใครขวางฟันฟาดแหลกลาญ  ล้างผลาญปี5 ป่นวอดวาย”  ข้อความนี* มีคําซ้อนกี. คํา 

  ก.  ๓  คํา      

  ข.  ๔  คํา 

  ค.  ๕  คํา      

  ง.  ๖  คํา 

 

 

 

 

 

 

 



 

เฉลยแบบทดสอบเรื& องคําซํ, า คําซ้อน  

 

 

 

 

1. ง 
2. ข 

3. ก 

4. ค 

5. ง 
6. ข 

7. ก 

8. ค 

9. ก 

10. ค 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


